
Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ORGANIZACE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Vypracovali: Mgr. Roman Suda, Ing. Vlastimil Kovář, Mg. Alena Tomanová,  

Bc. Pavlína Bečvářová, DiS 

Schválil: Mgr.Mgr. Roman Suda 

 

 

 

  



PODKLADY 
pro zpracování Zprávy o činnosti organizace zřízené Plzeňským krajem 

 

v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

1. Základní údaje o školském zařízení: 
 

1.1. Název organizace – Dětský domov, Nepomuk 

Adresa zařízení – U Daliborky 278, 335 01 

Právní forma – příspěvková organizace  

IZO: 108005801 

IČO: 491 80 924 

Datová schránka: 

Ředitel zařízení: Mgr. Roman Suda 

Telefon: 778 404 322 

E-mail - info@ddnepomuk.cz 

Web: www.ddnepomuk.cz 

 

1.2. Název a adresa zřizovatele – Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

1.3. Seznam míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb ke dni 31.8.2022: 
 

 Adresa 
Počet rodinných 

skupin 
Počet dětí 

Hlavní budova, ředitelství U Daliborky 278, 335 01 

Nepomuk 

3 24 

Místo poskytovaného 

vzdělávání nebo školských 

služeb 

Husova 145, 336 01 

Blovice 

1 8 

Místo poskytovaného 

vzdělávání nebo školských 

služeb 

Oselce 119, 335 01  

Oselce 

1 8 

 

 
Celkový počet rodinných 

skupin 
Celkový počet dětí  

Průměrný počet dětí na 

rodinnou skupinu 

31.8.2021 5 37 7,4 

31.8.2022 5 32 6,4 

 

2. Organizace dětského domova 
 

2.1. Údaje o dětech 
 

Stav ke dni 
Počet dětí 

celkem 

Děti před 

zahájením PŠD 
Děti plnící PŠD 

Mládež po skončení 

PŠD 

1. 9. 2021 35 4 22 9 

31. 8. 2022 32 4 22 6 

 

 

  



2.2. Spádový obvod (stav ke dni 31. 8. 2022) 
 

Okres Počet dětí 

Blovice 3 

Klatovy 4 

Plzeň 6 

Nepomuk 9 

Přeštice 3 

Strakonice 4 

Sušice 1 

Nýřany 4 

Písek 1 

Domažlice 2 

Karlovy Vary 1 

 

 

2.3. Počet dětí příchozích do DD -  1. 9. 2021- 31. 8. 2022 
 

 

Počet nově příchozích dětí do DD 11 

- z rodiny 1 

- z dětského diagnostického ústavu 6 

- z dětského. centra  0  

- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 

- přeřazení z jiného školského zařízení 

pro výkon ÚV 

4 

(1 Klokánek, 3 ZDVOP) 
 

 

 

2.4. Počet dětí odchozích z DD -  1. 9. 2021- 31. 8. 2022 
 

Počet odchozích dětí z DD 14 

- odchod do náhradní rodinné péče 0 

- adopce 2 

- dovršení plnoletosti 2 + 1 (ukončení studia) 

- VÚDM 2 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 3  

(1* rodičům, 1* matce, 1* otci) 

- do jiného DD – DDÚ 4 

 

 

  



2.5. Kvalifikovanost pracovníků (ke dni 31. 8. 2022) 
 

Zařazení 

Celkem 

fyzický 

stav 

Z 

toho 

ženy 

Z toho se vzděláním 

Přepočtený 

stav 

   

VŠ 

spec.

ped. 

VŠ 

ostatní 
VOŠ SŠ 

Ostatní 
(SOU, OU, 

ZŠ) 

Spec. 

pedagogové 
  1     1 

Psychologové         

Vychovatelé 
14 14  3 3  8  13,08 

Asistenti 

vychovatele 

12 12    5 7 12 

Sociální 

pracovnice 

1 1  1    1 

Ostatní 3 1  1    3 

 

3. Nadstandardní aktivity  
3.1. Účast na kulturních a sportovních akcích a soutěžích - 1. 9. 2021- 31. 8. 2022 

 

Datum Název akce Počet dětí Umístění 

11.9.2021 Den s námi – Tachov 7  

16.10. 2021 Turistický pochod pod Zelenou horou 10  

9.10.2021 DD Cup cyklistika - prevencí proti nehodám 4 2. místo 

28.10.2021 výlet na Radyni a rotundu ve Starém Plzenci 6  

29.10.2021 Svět medúz Praha 7  

6.11.2021 Výlet na stezku Klejnot 6  

13.11.2021 Návštěva památníku letců v Dubči 8  

5.12.2021 Mikulášská nadílka 32  

20.12.2021 Vánoční posezení a předání dárků od sponzorů v 

restauraci Švejk Nepomuk 

34  

19.2.2022 Křížová cesta na Andělíček 5  

19.3.2022 Návštěva zámku Kozel 6  

19.3.2022 Bruslení v Sušici 4  

16.4.2022 Návštěva ZOO Plzeň 3  

25.4.2022 Beseda s Barborou Černoškovou z ČT 18  

30.4.2022 Májka + spaní ve stanech DD Nepomuk   

7.5.2022 Slavnosti svobody Plzeň 5  

14.5.2022 Velhartice - program na hradě 3  

19.5.2022 Beseda v rámci prevence s Policií ČR 28  

21.5.2022 Výlet do Sušice 5  

28.5.2022 Horažďovická 50 4  

31.5.2022 Triatlon - Slavata tour Plzeň 7 2.,3. místo 

4.6.2022 Antické hry Domino Plzeň 6  

12.-18.6.2022 Cesta k Baltu s Tomášem Slavatou 4  

19.6.2022 Blatná – obora, zámek, bazén 5  

27.6.2022 Den s námi v DD Nepomuk 32  



 

3.2. Organizované pobyty - 1. 9. 2021- 31. 8. 2022 
 

Datum Místo pobytu Počet dětí 

22.-24.10. 2021 Aguapalace Čestlice 7 

4.-5.6. 2022 Aguapalace Čestlice 7 

1.7.-16.7. 2022 Letní tábor Mexiko 3 

1.7.-14.7. 2022 Letní tábor Vrbno 3 

3.7.-16.7. 2022 Letní tábor Pražanka 5 

3.7.-16.7. 2022 Letní tábor Přebudov 1 

8.7.-15.7. 2022 Vodácký tábor Berounka 6 

17.7. – 23.7. 2022 Letní dovolená u moře, Chorvatsko ostrov Rab 8 

26.7.-7.8. 2022 Letní tábor Lažánky 2 

31.7.-13.8. 2022 Letní tábor Mexiko 9 

31.7.-12.8. 2022 Letní tábor Přebudov 4 

15.-19.8. 2022 Špičák 3 

21.8.-27.8. 2022 Bohunice 5 

22.8.-27.8.2022 Karlovy Vary 5 

22.8.-28.8.2022 Kvilda 6 

 

3.3. Zapojení dětského domova do projektů   - 1. 9. 2021- 31. 8. 2022 
 

Název Organizace Projekt 

Dejme dětem šanci DDŠ o.p.s. Podporuj mě 

Dejme dětem šanci DDŠ o.p.s. Přál bych si 

Dejme dětem šanci DDŠ o.p.s. Najdi si mě 

Dejme dětem šanci DDŠ o.p.s. Pomoz mi do života 

Do Fénixu s důvěrou Fénix doučování dětí 

Do Fénixu s důvěrou Fénix kurz první pomoci 

Do Fénixu s důvěrou Fénix letecká záchranná služba  

Muzikoterapie v RS Blovice Mgr. Zdeněk Drahoš terapie muzikou pro děti se spec. potřebami 

NF Veroniky Kašákové Nadační fond VK Projekt Restart 

Podpora regionů Nadace ČEZ Dětský psycholog do DD Nepomuk 

Agentura 4PRO CZ 4PROCZ Vánoční strom splněných přání 

Dobrovolnický den Lego ČR Úklid sklepních prostor DD a hry s legem 

 

4. Výkon státní správy 
 

4.1. Rozhodnutí ředitele DD - 1. 9. 2021 - 31. 8. 2022 
 

Rozhodnutí ředitele DD(dle účelu) Počet Počet odvolání 

O výši příspěvku na úhradu nákladů 19 1 

Další rozhodnutí dle § 24 odst.3 z.č. 

109/2002 Sb. 
13 0 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č.109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  



 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI: 
Ve školním roce 2021/2022 inspekce ČŠI neproběhla. 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školského zařízení 
(rekonstrukce, investice, modernizace, úspěchy DD, úspěchy dětí) 

Investiční akce 

● Pořízení nového vozidla (mikrobus) pro rodinnou skupinu v Oselcích k zajištění 

mobility spojené se vzděláváním v ZŠ v Chanovicích a dalších rodinných akcích 

 

● Rekonstrukce prostor bývalé centrální kuchyně na startovací byt pro dvě osoby. 

 

● Rekonstrukce jímky odpadních vod (havárie) 

 

● Instalace regulace a monitoringu tepla 

 

Nová podpora klientů 

● Výuka angličtiny zajištěná dobrovolníkem – rodilým mluvčím 

 

● Smluvní spolupráce s klinickou psycholožkou Mgr. Janou Moučkovou – hrazené 

dotací z Nadace ČEZ 

 

● Nová vychovatelka pro cílený výcvik samostatnosti dospívajících a výcvik ve 

startovacích bytech 

 

● Pokračování muzikoterapie pro děti s vyšší mírou potřeby (Blovice) 

 

Úspěchy DD a dětí z DD 

• Den s námi – Vítání léta 2022 

Akce pro veřejnost i všechny krajské dětské domovy 

 

• Cesta k Baltu 2022 

Charitativní akce dětí z dětských domovů, které na kolech ujely za 5 dnů 580 km a díky tomu 

vybraly sbírkou 40 000 Kč pro Dům s pečovatelskou službou v Nepomuku. 

 

  



Fotogalerie z vybraných aktivit DD v období 1.9. 2021–31.8. 2022 

 

Slavata Triatlon Tour 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Vánoční setkání u partnera rodina Sochorova 

 
  



Rekonstrukce prostor bývalé centrální kuchyně na startovací byt 

 

 
  



 

 
  



 

 
  



Pálení čarodějnic a úprava zahrady před DD 

 
  



Cesta k Baltu 2022 

 

 
  



 
  



Letecká záchranná služba v Líních 

 
  



Den s námi – Vítání léta 2022 

 

 
  



 
  



Letní tábor Berounka 2022 

 

 
  



Rodinná dovolená v Chorvatsku 

 

 
  



7. Základní údaje o hospodaření školského zařízení za rok 2021 

 
7.1. Přehled výnosů a nákladů (v Kč) 

 

VÝNOSY Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Dotace od zřizovatele na provoz 3 650 618,80  

Dotace ze státního rozpočtu 19 129 920,00  

Dotace od obce – kulturní akce 20 000,00  

Dotace ze SR na rekreace  54 000,00  

Výnosy z prodeje služeb – stravování zaměstnanců 56 886,00  

Výnosy – přídavek na dítě 256 771,00  

Výnosy – příspěvek na úhradu péče 403 002,00  

Výnosy – příspěvek na péči 300 300,00  

Výnosy z vyřazených pohledávek 1 825,62  

Výnosy z prodeje DHM 12 000,00  

Převody z vlastních rezervních fondů 202 168,17  

Ostatní výnosy 239 430,60  

Výnosy z pronájmu  135 056,00 

VÝNOSY CELKEM 24 272 922,19 135 056,00 

 
 

NÁKLADY Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Spotřeba materiálu 1 592 988,75  

Spotřeba energie 522 143,15  

Opravy a udržování 233 054,39  

Cestovné 16 184,00  

Náklady na reprezentaci 4 102,00  

Ostatní služby 1 178 245,30 17 966,00 

Mzdové náklady 14 136 018,00  

Zákonné pojištění 4 568 260,00  

Jiné sociální pojištění 61 007,00  

Zákonné sociální náklady 443 594,20  

Jiné daně a poplatky 19 030,00  

Jiné pokuty a penále 2 189,00  

Odpisy dlouhodobého majetku 326 562,00 78 300,00 

Tvorba a zúčtování opravných položek 228 426,86  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 510 304,44  

Ostatní náklady z činnosti 252 926,00  

NÁKLADY CELKEM 24 095 35,09 96 266,00 

 

  



7.2. Výsledek hospodaření (v Kč) 

 
 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost CELKEM 

Výnosy v roce 2021 24 272 922,19 135 056,00 24 407 978,19 

Náklady v roce 2021 24 095 035,09 96 266,00 24 191 301,09 

Výsledek hospodaření 177 887,10 38 790,00 216 677,10 

 

 

7.3. Přehled o stavu pohledávek (v tis. Kč) 

 
 

Celkem z toho do lhůty splatnosti z toho po lhůtě splatnosti z toho podané exekuce 

2 961 33 2 928 1 623 

 

 

7.4. Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů za kalendářní rok 2021 

 
 

Závazný ukazatel Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 28,82 30,24 1,42 

NIV - neinvestiční výdaje celkem (v Kč) 19 129 920 19 129 620 0 

Mzdové prostředky na platy 13 503 613 13 503 613 0 

                                na OON 495 000 495 000 0 

 


		2022-10-29T12:04:20+0200
	Mgr. Roman Suda




